
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Стимулирование  

развития жилищного строительства 

на территории Уссурийского 

городского округа» на 2014-2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», статьями 

29, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года 

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа   

и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в связи с  уточнением 

объемов финансирования на их реализацию 

 

30.05.2022 1358-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   2  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа 30 апреля 2014 года № 1585-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование развития жилищного строительства  

на территории Уссурийского городского округа на 2014 - 2023 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа» на 2014 - 

2023 годы», утвержденной постановлением, (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы (с расшифровкой     

по годам и источникам 

финансирования) 

Общий объем финансирования 

Программы на 2014 - 2023 годы 

составляет – 767 495,830  тыс. руб. из 

них: средства местного бюджета –  

411 613,432 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из краевого бюджета – 

352 400,138 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 3482,260 

тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации Программы: 

 

Общий объем финансирования: 

2014 год – 128 050,350 тыс. рублей; 

2015 год – 286 619,510 тыс. рублей; 

2016 год – 160 303,450 тыс. рублей; 

2017 год – 4 099,130 тыс. рублей; 

2018 год – 10 766,200 тыс. рублей; 

2019 год – 112 806,400 тыс. рублей; 

2020 год – 12 567,375 тыс. рублей; 

2021 год – 10 254,277 тыс. рублей; 

2022 год – 41 895,999 тыс. рублей; 

2023 год – 133,139 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=787D96DCC8358928575C13B52A9025F1D3ABB41FCBABB5BDD4F63241AA9DD2B9884F2FCD91F43AD67EAC1A4E0DDE9138u9PBB


 

   3  

 

 

в том, числе средства местного 

бюджета: 

2014 год – 73 531,650 тыс. рублей; 

2015 год – 193 767,510 тыс. рублей; 

2016 год – 69 827,260 тыс. рублей; 

2017 год – 2 784,400 тыс. рублей; 

2018 год – 6 101,170 тыс. рублей; 

2019 год – 8 116,220 тыс. рублей; 

2020 год – 8 362,845 тыс. рублей; 

2021 год – 8 095,330 тыс. рублей; 

2022 год – 40 893,908 тыс. рублей; 

2023 год – 133,139 тыс. рублей; 

 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из краевого бюджета: 

2014 год – 54 518,700 тыс. рублей; 

2015 год – 92 852,000 тыс. рублей; 

2016 год – 90 476,190 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2 497,500 тыс. рублей; 

2019 год – 104 690,180 тыс. рублей; 

2020 год – 4 204,530 тыс. рублей; 

2021 год – 2158,947 тыс. рублей; 

2022 год – 1002,091 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

внебюджетные средства: 

2017 год – 1 314,730 тыс. рублей; 

2018 год – 2 167,530 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

б) Приложение № 1 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа»  

на 2014 - 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

в) Приложение № 4 к Программе «Перечень мероприятий 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

   4  

 

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа» на 2014 - 

2023 годы» по исполнению задач № 1,2,3,4,5,6» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


